
                     
 
                                                                                 

 
 

                                                              
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 29 октября 2015 года  № 109 

 
О  внесении  изменений  и  дополнений 

в решение Представительного Собрания  

Шекснинского  муниципального района 

от 15 декабря 2014 г. № 153 «О  бюджете   

Шекснинского  муниципального района   

на  2015 год  и плановый  период 2016  и  

2017 годов»  

 

    Руководствуясь  ст.21 Устава Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

 

    1. Внести  в  решение  Представительного  Собрания  Шекснинского  

муниципального района от 15.12.2014 г. № 153 «О бюджете Шекснинского 

муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 

следующие изменения: 

1) в  столбце «2016 год» приложения 22 «Распределение бюджетных 

ассигнований   по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

на плановый период 2016 и 2017 годов» к решению: 

          а) строки «Общегосударственные вопросы», «Функционирование 

высших исполнительных органов государственной власти субъекта 

Российской Федерации, местных администраций», «На осуществление 

отдельных государственных полномочий», «Расходы на обеспечение 

функций государственных (муниципальных) органов», «Расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов» изложить в 

следующей редакции: 

« 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01    52 143,6 

Функционирование высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации, местных 01 

 

04 

 

  

 

30 344,3 



администраций 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 

 

91 0 0000  

     

27 053,8 

Расходы на обеспечение функций 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 91 0 0019  

         

26 127,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 91 0 0019 120 

      

21 075,3 

                                                                                                                              »; 

              б) дополнить строками следующего содержания: 

« 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13    1 700,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

 

13 

 

01 

 

  

 

1 700,0 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 13 01 98 0 0000  1 700,0 

Обслуживание муниципального долга 13 01 98 0 0000 730 1 700,0 

                                                                                                                              »; 

               2) в столбце «2016 год» приложения 23 «Распределение бюджетных 

ассигнований в ведомственной структуре расходов бюджета района на 

плановый период  2016 и 2017 годов» к решению: 

               а)    строки    «Администрация Шекснинского муниципального 

района», «Общегосударственные вопросы», «Функционирование высших 

исполнительных органов государственной власти субъекта Российской 

Федерации, местных администраций», «На осуществление отдельных 

государственных полномочий», «Расходы на обеспечение функций 

государственных (муниципальных) органов», «Расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов» изложить в 

следующей редакции:                                               

« 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 
121     127 621,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

01    40 844,7 

Функционирование высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъекта Российской Федерации, 

местных администраций 

 

01 

 

04 

 

  

 

27 260,9 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

 

01 04 

 

91 0 0000  

     

27 053,8 

Расходы на обеспечение  01 04 91 0 0019           



функций государственных 

(муниципальных) органов 

26 127,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 04 91 0 0019 120 

      

21 075,3 

                                                                                                                      »;   

  б) дополнить строками следующего содержания: 

« 

Финансовое управление 

Шекснинского муниципального 

района 

992     25 165,5 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

 

13    1 700,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

 

 

13 

 

01 

 

  

 

1 700,0 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 

 

13 01 98 0 0000  1 700,0 

Обслуживание муниципального 

долга 

 

13 01 98 0 0000 730 1 700,0 

                                                                                                                             »;                                                 

        3) в разделе 4: 

в абзаце 7 пункта 4.1.3 цифры «0,0» заменить цифрами «1 700,0»; 

пункт 4.4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 34                      

к настоящему решению.»;  

           5) приложения 19, 21 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2 к настоящему Решению (прилагается).                                      

             2. Данное решение вступает в силу после дня официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Заместитель председателя Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района                                    Е.Л. Изюмова  

 

Глава  

Шекснинского муниципального района                                     Е.А. Богомазов 

 



                                                   Приложение 2

                                                   к решению Представительного Собрания

                                                   Шекснинского муниципального района 

                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение Представительного Собрания района

                                                   от 15 декабря 2014 года № 153 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района на 2015 год

                                                   и плановый период 2016 и 2017 годов" 

                                                   от 29 октября 2015 года № 109

                                                                                    "Приложение 21

                                                                                    к решению Представительного Собрания района

                                                                                    "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                                                    на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 

                                                                                    от 15  декабря 2014 года № 153

(тыс.руб.)

2016 год 2017 год

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 52143,6 55525,0

Функционирование высшего должностного лица органа 

муниципального образования 01 02 1456,4 1456,4

Функционирование представительных органов муниципального 

образования 01 03 505,0 505,0

Функционирование высших исполнительных органов власти 

местных администраций 01 04 30344,3 32093,6

Судебная система 01 05 17,9 0,0

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора 01 06 6448,8 6448,8

в том числе:

 обеспечение деятельности финансовых органов 01 06 4060,2 4060,2

 обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 01 06 2388,6 2388,6

Резервные фонды               01 11 0,0 450,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 13371,2 14571,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 1069,9 1519,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1049,9 1499,9
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 20,0 20,0

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 20688,7 21695,8

Общеэкономические вопросы 04 01 280,0 280,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3604,3 3604,3

Транспорт 04 08 1800,0 2300,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                    04 09 13724,4 14231,5

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1280,0 1280,0

  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 9606,2 10381,7

Жилищное хозяйство 05 01 1577,1 1577,1

Коммунальное хозяйство 05 02 7829,1 8604,6

Благоустройство 05 03 200,0 200,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 835,0 1470,5

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 835,0 1470,5

  

ОБРАЗОВАНИЕ 07 311245,5 346558,2

Дошкольное образование 07 01 97650,4 109461,5

Общее образование 07 02 194680,8 218537,4

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 3955,3 3615,3

Другие вопросы в области образования 07 09 14959,0 14944,0

  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 28376,3 29126,3

Культура 08 01 25787,0 26537,0

Другие вопросы в области культуры , кинематографии 08 04 2589,3 2589,3

  

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 129,9 129,9

Санитарно-эпидимиологическое благополучие 09 07 129,9 129,9

  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 139883,5 174498,4

Пенсионное обеспечение 10 01 1500,0 1500,0

Социальное обслуживание населения 10 02 47644,8 54069,1

Социальное обеспечение населения 10 03 67528,5 86095,9

Охрана семьи и детства 10 04 11276,7 20893,4

Другие вопросы в области социальной политики    10 06 11933,5 11940,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 19902,0 20840,8

Массовый спорт 11 02 19902,0 20840,8

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 641,5 641,5

Периодическая печать и издательства 12 02 641,5 641,5

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 1700,0 0,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 13 01 1700,0 0,0

  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 19125,6 9885,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 

14 01 9563,9 9885,2

Иные дотации 14 02 9561,7 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 605347,7 672273,2

Условно утверждаемые расходы 6070,0 12170,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 611417,7 684443,2

"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета на плановый период 2016 и 2017 годов

Наименование Раздел Подраздел



                                                   Приложение 34

                                                   к решению Представительного Собрания

                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение Представительного Собрания от

                                                   от 15 декабря 2014 года № 153 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района на 

                                                   2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 

                                                   от  29 октября 2015 года № 109

Программа 

 муниципальных внутренних  заимствований

Шекснинского   района на плановый период 2016 и 2017 годов  

тыс.руб.

Внутренние  заимствования                          

Шекснинского муниципального района 2016 год 2017 год

Бюджетные  кредиты от  других  бюджетов  

бюджетной  системы Российской  Федерации 10 000,0 0,0

 -получение средств 10 000,0 0,0

 -погашение 0,0 0,0

Кредиты кредитных организаций -10 000,0 0,0

получение кредитов 0,0 0,0

погашение кредитов -10 000,0 0,0

Итого : 0,0 0,0


